
Spalte2 Spalte3 Spalte4 Spalte5 Spalte6

Achberg Helferkreis Asyl Achberg Kraus, Annemarie 

Kommune Helferkreis 1. Ansprechpartner/Ansprechparternin 2. Ansprechpartner/Ansprechpartnerin

3. 

Ansprechpartner/Ansprechpartneri

n

1 Achberg Helferkreis Asyl Achberg
Dürrheimer, Claudia                                                                  

claudia.duerrheimer@web.de                                      

Kraus, Annemarie                                                                                                         

annemarie.kraus53@gmail.com                                               

2 Aichstetten Helferkreis Asyl Aichstetten

Müller, Josef

pepi.mueller@gmx.de  

3 Aitrach Helferkreis Asyl Aitrach
Hartschuh, Kurt                                                                                                          

hartschuh@web.de                                                                        

Cervoni, Lucia                                                                           

lucia@cervoni.de                                                                 
 

4 Altshausen Helferkreis mit Herz und Hand
Hübner, Bettina                                                           

huebnerbb@gmail.com                              

5 Amtzell AK Flüchtlingshilfe

Schnell, Imelda

imelda.schnell@web.de Dettling, Wolfgang                                                                                  

6 Argenbühl - Eglofs Helferkreis Eglofs

Nichter-Reich, Jutta                              

jutta@nichter-reich.de

Geiger, Hans-Peter                                     

hans-peter.geiger@t-online.de

7 Argenbühl - Eisenharz Asyl - Eisenharz

                                                                         

Hege, Monika

monihege@yahoo.de

8 Bad Waldsee GLOBAL e. V. 

Bamann, Ulrich

global-bad-waldsee@posteo.de

9 Bad Waldsee Vielfalt
Geiger, Lisa                                                                        

lisa.geiger1@freenet.de                                       

Wagner, Rüdiger                                                                                               

ruedigerw6@gmail.com                                                    

Uhl, Christine

waldseetine@gmail.com 

10 Bad Waldsee. Reute-Gaisbeuren                                                                Helferkreis Reute-Gaisbeuren
Jacob, Jacob                                                                        

irmgard.jacob@textiles.de                                      

Ritter, Walter                                                               

Ritter-sturies@gmx.de                                           

11 Bad Wurzach Treffpunkt Asyl Bad Wurzach e.V. 

Sellmayr, Peter

Treffpunkt-Asyl@web.de
Camara, Murielle                                                                    

Treffpunkt-Asyl@web.de    

Engelhardt, Alfred 

alfredengelhardt@hotmail.com

12 Bad Wurzach - Hauerz Helferkreis Asyl - Hauerz

Miller, Kurt

kjmiller@gmx.de, 

kurt.miller@bad-wurzach.de

13 Baienfurt Helferkreis Asyl Baienfurt
Murawski, Heike                                                   

Hv.murawski@freenet.de
 

Fiegel-Hertrampf, Hildegard                           

Fiegel-Hertrampf@gmx.de

14 Baindt Helferkreis Baindt
Boenke, Sibylle                                             

sibylleboe@web.de                                              
 

15 Berg Asylhelferkreis Berg

Sohler, Barbara

fluechtlingsbeauftragte-berg@web.de

Kienle, Matthias 

m.kienle@berg-schussental.de 

16 Bergatreute Helferkreis Asyl Bergatreute

Stofer, Thomas

info@ts-cs.com

Schwarz, Renate

reni.schwarz@googlemail.com

17 Bodnegg Helferkreis Bodnegg

Gnann, Christa

gnann@bodnegg.de  

18 Ebenweiler Helferkreis Ebenweiler

Schreiber, Christine

christineschreiber@yahoo.de
Konopka, Waltraud                                                                                                       

aasgeierwally@gmx.de                                                    

19 Ebersbach Helferkreis Ebersbach
Kühne, Ibinye P.                                                

ikuehne@yahoo.com                                        

Kühne,, Michaela                             

michaelakuehne2019@gmail.com

Benstowe, Justice                             

justicebenstowe@gmail.com

20 Fleischwangen Helferkreis Fleischwangen
Egger, Timo                                                           

timo.egger@fleischwangen.de                               

Pferdt , Georine                                                                                                  

info@georgine-pferdt.de                                

21 Fronreute Helferkreis Asyl

Kolbeck, Margot 

margot.kolbeck@fronreute.de

Kiem, David                                                           

david.kiem@fronreute.de

22 Grünkraut Helferkreis Grünkraut

Thaler, Judith

thaler.gruenkraut@freenet.de

Mechthild, Jacobsen

mechthildjacobsen@gmx.de

23 Horgenzell Helferkreis Asyl Horgenzell
Dorner, Sylvia  

sylvia.dorner@t-online.de

24 Isny Netzwerk Asyl Isny

Rupf-Bolz, Elisabeth

rupfbolz@gmail.com

Kimmerle, Gabriele

gabi.kimmerle@web.de

25 Kißlegg Freundeskreis Asyl Kißlegg
Killat, Peter                                                                                   

peterkillat@web.de                                                

Pohl, Heribert                                                                                                 

fak-post@web.de                                                      

Norbert Kaiser                                                                               

no.kaiser@t-online.de                                                      

26 Königseggwald Helferkreis Asyl Köniseggwald
Reck-Obert, Ulrike                                                                 

reck-obert@gmx.de                                                    

Härle, Martin                                                                          

martin.haerle@gmx.de
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27 Leutkirch  Helferkreis Asyl Leutkirch
Buck, Gisela                                                                       

gi-buck@t-online.de                                               

Wunden, Priska                                                                              

p.wunden@web.de                                                            

Heine, Gisela                                                                                      

ggheine@kong.de                                                 

28 Leutkirch - Herlazhofen Helferkreis Herlazhofen

Thaler, Wolfgang

w.thaler49@googlemail.com

29 Ravensburg - Oberzell Freundeskreis Oberzell
Harm, Isolde                                                                                  

friedrich.harm@t-online.de                                                  

32 Ravensburg - Schmalegg Helferkreis Asyl Schmalegg
Stöckl-Hartusch, Petra                                                                                         

petra.st-hart@gmx.de                                          

Wassermann, Anton                                                                          

anton.wassermann@gmx.de                                        

33 Riedhausen
Helferkreis für Ukraineflüchtlinge in 

Riedhausen

Jehle, Sabine                                                      

sab.jehle@gmx.de

34 Schlier Helferkreis Asyl Schlier
Link, Sarah                                                       

Link@schlier.de
  

35 Unterwaldhausen Unterstützer Ukraine
Brandenburg, Emil                                             

fambrandenburg@web.de

Krüger, Ulla                                                           

112436@nc-online.de

36 Vogt Helferkreis Vogt

Otto, Thomas

thom@advanced.tec Tenhündfeld, Marianne                                       

MarieTenh@gmail.com

37 Waldburg Helferkreis Waldburg
Weber, Anne

weber@schoderhof.de

Rittler, Joachim                                          

joachim.rittler@gemeinde-waldburg.de  

38 Wangen Netzwerk Asyl Wangen

Häußermann, Margret

dm.ha@web.de
Hepp, Monika                                                                                          

hepp-wangen@t-online.de                                          

Neugebauer, Brigitte                                                                           

mail@neugebauer-b.de                                       

39 Wangen - Karsee Helferkreis Karsee
Drumm, Dagmar                            

dagmar.drumm@t-online.de

40 Weingarten, Fahrrad-Werkstatt
Frey, Roland                                              

roland-frey@web.de

41 Weingarten - Lazarettstr. Helferkreis Lazarettstraße
Michel, Martina                                         

martina.michel93@gmx.de
 

42 Weingarten - Scherzachstr.                                                                Helferkreis Scherzachstr. 

Haas, Leonie                                           

leonie.heck@web.de

43 Wilhelmsdorf Unterstützerkreis Asyl

                                                                   

Schübert, Elke                                       

elke.schuebert@gemeinde-wilhelmsdorf.de  

44 Wilhelmsdorf-Zußdorf Helferkreis Bruggenhof-Zußdorf
Christin, Christine                                                                      

christine.christin58@t-online.de                                   

Baumann, Rose                         

ro.baumann@gmx.de                                                                      

Polak, Hanns                                                                                                             

hanns.polak@bluewin.ch                                              

45 Wolfegg Helferkreis Wolfegg
Stärk, Josef                                                                                               

josef.staerk@web.de                                                                          

46 Wolpertswende
Helferkreis Asyl Wolpertswende-

Mochenwangen

Wolf-Schuler, Monika                                    

m.wolf-schuler@web.de;                          

Lutz, Tilly                          

mathilde.lutz@web.de 

Bei Änderung der Kontaktdaten bitten wir Sie um Information an: 

Eva Militz, e.militz@rv.de


